
 

 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
CODICE ENTE –11306/PROV.DI PAVIA  

 

 

NUMERO 

N. 32 

 

DATA 

 

07.06.2012 

OGGETTO:  
 

DEFINIZIONE PREZZI DELLE CONCESSIONI CIMITERIALI 

NELL’AREA OGGETTO DI AMPLIAMENTO NEL CIMITERO 

DI VALLE SALIMBENE FRAZIONE SAN LEONARDO 

 

 

 L’anno Duemiladodici , addì Sette del mese di Giugno alle ore  11.00  nella 

sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale regolarmente convocata nei modi 

e termini di Legge. 

 

 Su numero3 componenti risultano 

 
   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

 
GATTI COMINI VELEA DANIELA MARIA 

 

SINDACO 

 

X 

 

 

 

MOSCHENI        ROBERTO 

 

ASSESSORE 

 

X 

 

 

 

PEROTTI            SILVIA 

 

ASSESSORE 

 

 

 

X 

 

T O T  A L E 

 

 

 

2 

 

1 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. Dr Umberto Fazia Mercadante 

 
Il Presidente Signora Velea Daniela Maria Gatti Comini  nella sua qualità di Sindaco 

dopo aver costatato la validità dell’adunanza , dichiara aperta la seduta ed invita gli 

intervenuti a discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 

 

 

 

C O M U N E   DI   V A L L E   S A L I M B E N E  
Provincia di Pavia 

 
 

Via Valle, 4        Tel. 0382**485036 

27010 Valle Salimbene      Fax. 0382**587081 

e-mail   staff@vallesalimbene.org                      C.F.00466530185  

PEC : staff @ pec.vallesalimbene.org 

COPIA 



 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO  
 

Il Presidente 

F.to  (Velea Daniela Maria Gatti Comini ) 

Il Segretario Comunale 

F.to  (Dr. Umberto Fazia Mercadante) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Deliberazione   n  32  del  07.06.2012 

Oggetto: Definizione prezzi delle concessioni cimiteriali nell’area oggetto di ampliamento nel  

                          Cimitero di Valle Salimbene frazione San Leonardo. 
 

VISTO SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE: 
 

□ ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 Ai sensi dell’articolo 49 del D.Lg. 267 del 18.08.2000 

Il Responsabile del Servizio 

F.to  (Simona Benazzo) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

□ ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 Ai sensi dell’articolo 49 del D.Lg. 267 del 18.08.2000 

Il Responsabile del Servizio 

F.to  (Rag. Stefano Viola) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

□ ALLA COPERTURA FINANZIARIA 

 Ai sensi dell’articolo 153 comma 5 del D.Lg, 267 del 18.08.2000 

Il Responsabile del Servizio 

F.to  (Rag. Stefano Viola) 

============================================================================- 

DICHIARAZIONE DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 

Comune dal giorno                                                            al giorno                                                                  

ai sensi dell’articolo 124- Comma 1 del T.U. 267/2000. 

Il Segretario Comunale 

F.to  (Dr. Umberto Fazia Mercadante) 

Addi’ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Il Segretario  Comunale 

(Dr. Umberto  Fazia Mercadante ) 

Addì 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata : 
 

□    Comunicata ai Capigruppo Consiliari il                                       come  prescritto all’art. 125 del T.U. 

267/2000; 
 

□    Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs.vo n. 267 del 

18.08.2000, “Testo unico sull’ordinamento delle Leggi degli Enti Locali” 
 

□     DIVENUTA ESECUTIVA IL  

Per scadenza del termine di 10 gg. Dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 3, del D.Lgs,vo n. 267 del 18.08.2000,  “ Testo  unico sull’ordinamento delle leggi degli Enti 

Locali “. 
 

Addi’  

Il Segretario Comunale 

F.to  (Dr. Umberto Fazia Mercadante) 



 

OGGETTO:- DEFINIZIONE PREZZI DELLE CONCESSIONI CIMITERIALI NELL’AREA 

OGGETTO DI AMPLIAMENTO NEL CIMITERO DI VALLE SALIMBENE FRAZ. SAN LEONARDO  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Ricordato : 

• Che con proprio atto n° 16 del 12.3.2012 si è provveduto ad approvare il progetto definitivo ed esecutivo 

aggiornato per la realizzazione di N° 2 cappelle gentiizie, n° 56 loculi e n° 84 ossari 

• Che con gli atti amministrativi dovuti, si è affidata la realizzazione delle opere all’aggiudicatario dell’asta 

pubblica 

• Che i lavori sono stati consegnati ed iniziati, come da relativo verbale , in data 17.5.2012  

• Che si rende necessario determinare i prezzi delle concessioni precisando il costo all’utente per : 

1. cappella cimiteriale 

2. loculo 

3. ossario 

4. cinerario  

Considerato il quadro economico derivante dalla redazione del progetto così come approvato 

Considerata l’indagine svolta presso i comuni limitrofi per verificare l’uniformità  dei  costi 

 

Visto che si prevede di avvisare la popolazione circa la possibilità di procedere alla sottoscrizione del contratto 

per le concessioni cimiteriali e che si rende pertanto necessario procedere alla definizione dei prezzi prima 

dell’apertura della vendita prevista dal giorno 3.9.2012 

 

Considerato che ad oggi la mancanza di loculi in disponibilità al Comune ha creato qualche difficoltà comunque 

perfettamente arginata, e che quindi si ritiene opportuno riservare alla disponibilità dell’Amministrazione N° 16 

loculi e 30 tra ossari e cinerari portando le concessioni immediatamente disponibili a 40 loculi e 54 ossari oltre 

ovviamente alle 2 cappelle gentilizie. 

 

Di definire d’ufficio la chiusura delle concessioni al raggiungimento del numero previsto indipendentemente dalla 

posizione di fila e campata 

 

Visti  gli allegati pareri favorevoli espressi dai funzionari responsabili in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

  

DELIBERA 

 

Di quantificare i costi delle concessioni cimiteriali come alla tabella che segue    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Di predisporre la modulistica necessaria alla prenotazione della concessione ed successiva redazione del contratto 

di concessione 

 

LOCULI 

 
Residenti 

 

Non residenti Durata 

concessione 

I  e  IV FILA 2.200,00 3.200,00 50 anni 

II e  III FILA 

 

2.800,00 3.800,00 50 anni 

CAPPELLE 

GENTILIZIE 

AL GREZZO 

25.000,00 25.000,00 99 anni 

OSSARI 350,00 450,00 50 anni 

CINERARI 350,00 450,00 50 anni 


